ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 864/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais e à Fundação
de Esporte e Lazer, solicitando especial atenção no sentido de realizarem a manutenção da
praça  do  Ginásio  Professor  Mário  Teixeira,  situado  à  rua  Jorge  Mattos,  centro,  CEP:
88.302-130, com a limpeza, poda das árvores e o corte do mato alto localizado no mesmo.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se  da  solicitação  da  população  que  mora  próximo  ao  Ginásio  Professor  Mário
Teixeira,  situado  à  rua  Jorge  Mattos,  centro,  CEP:  88.302-130,  o  qual  encontra-se  com
muita sujeira de dejetos, as árvores estão com os galhos grandes e gerando problemas na
passagem dos pedestres e por fim, o mato encontra-se muito alto.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE MARÇO DE 2017

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB